
Švýcarsko: Digitální frank začne platit už v
prosinci
- CZ24 News | 13. listopadu 2023

ŠVÝCARSKO: Jedna země za druhou nyní výrazně urychluje nejen přijímání digitálních
identit, ale také zavádění digitální měny centrální banky – CBDC. Mnohé země aktuálně
prochází testovacím režimem, další již CBDC aktivně rozjely, jiné jsou poněkud pozadu.

V rámci Evropy, která je do značné míry ve znamení eura, se ECB chystá představit digitální euro i
pro maloobchod během příštího roku, což je – jistě ne náhodou – ve stejnou dobu jako vydávání
prvních digitálních identit EU, které mají být průběžně propojeny s digitální peněženkou.

Přípravná fáze pro přijetí digitálního eura byla oficiálně odstartována na začátku tohoto měsíce.

Země EU, které nejsou v eurozóně, buď přijímají vlastní digitální měnu (zde je nejdál Švédsko, kde
již probíhá pilotní projekt digitální koruny) nebo se chystají přestoupit na euro – a to rovnou v době,
kdy již bude platit jeho digitální podoba.

Lze předpokládat, že právě k tomu přistoupí i naše plně lokajská vláda, která o euru hovoří stále
častěji.

Výjimkou v rámci EU je z nějakého (pro mne zatím neznámého) důvodu pouze Dánsko, které má od
doby vstupu do EU dohodu, že euro přijímat nemusí – a na druhou stranu také odstoupilo od
jakéhokoli přijímání digitální měny, včetně jejího testování.

Pokud se podíváme mimo eurozónu a zůstaneme na západě Evropy, pak všechny země již digitální
měnu minimálně testují. Výjimkou je Švýcarsko, které nyní bez jakéhokoli testování připravuje
zavedení digitálního franku. Ten bude představen v prosinci.

Původně se jednalo pouze o pilotní projekt pro šest bank, který má usnadnit transakce mezi
švýcarskými finančními institucemi a centrální bankou.

Švýcarsko je tak průkopníkem v oblasti digitálních peněz, které se používají nejen v testovacím
prostředí, ale také na reálném finančním trhu. V červnu 2024 pak Švýcarská národní banka
rozhodne o dalším postupu, pokud jde o digitální peníze.

Zároveň se zavedením CBDC dochází k potlačování hotovosti. To jsme názorně viděli například v
Nigérii, kde lidé odmítali přijmout e-nairo, proto byl výrazně omezen výběr hotovosti.

Ovšem i další země přiznávají, že počítají s postupným útlumem – a později i ukončením – hotovosti.
Nejinak je tomu v případě ECB.

Člen Výkonné rady ECB Fabio Panetta v roce 2022 otevřeně připustil, že digitální euro by mělo
konkurovat hotovosti.

Prezidentka ECB Christine Lagardeová také před rokem prohlásila, že je nezbytné, aby digitální euro
získalo status zákonného platidla, a že povinnost přijmout jej musí jít nad rámec hotovosti.

Zavádění CBDC má tedy vést k ukončení hotovosti. I proto je nutné hotovost stále v maximální míře
používat…

https://cz24.news/svycarsko-digitalni-frank-zacne-platit-uz-v-prosinci/
https://cz24.news/svycarsko-digitalni-frank-zacne-platit-uz-v-prosinci/
https://www.unzensuriert.at/210697-einen-schritt-weiter-beim-digitalen-geld-ohne-test-gleich-in-die-einfuehrung/


 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://www.unzensuriert.at/210697-einen-schritt-weiter-beim-digitalen-geld-ohne-test-gleich-in-die-einfuehrung/

